平成23年２月14日

各 位

会 社 名 株式会社塩見ホールディングス

代表者名 取締役社長 塩見 信孝

（コード 2414 大証第２部）

問合せ先 経理部長 岩本 晃一

（TEL．082－568－8128）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成23年３月期第３四半期連結会計期間（平成22年10

月１日から平成22年12月31日まで）において特別利益及び特別損失を計上することを決議しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生及びその内容

１）貸倒引当金戻入額

過年度に貸出先の財務状況を考慮し貸倒引当金を計上しておりましたが、債権を回収した

ことにより、301,239千円を計上いたします。

２）損害賠償金収入

平成22年10月22日開示の「和解による訴訟の解決、特別利益及び特別損失の発生に関する

お知らせ」、平成22年11月２日開示の「（訂正）和解による訴訟の解決、特別利益及び特別

損失の発生に関するお知らせ」及び「特別利益の発生に関するお知らせ」で開示いたしまし

た株式会社ＳＴコーポレーションとの和解による収入と支出を相殺し、1,221,419千円を損

害賠償金収入として計上いたします。

３）投資有価証券売却益

当社子会社の株式会社塩見が所有する投資有価証券を売却したことにより、1,477千円を

計上いたします。

４）その他特別利益

平成22年10月22日開示のDESによる第三者割当増資に伴う出資差額金及び利息の債務免除

で2,180千円、株式会社ＳＴコーポレーションの清算配当金の支払いによる当社債務の減少

で134,428千円、平成22年10月29日開示の当社子会社の株式会社塩見が見積り計上していた

遅延損害金を借入金全額返済したことに伴い償却し6,232千円、合計142,841千円その他特別

利益に計上いたします。

２．特別損失の発生及びその内容

１）固定資産売却損

平成22年10月29日に開示の当社子会社の株式会社塩見が所有する不動産を売却したこと

により、14,841千円を計上いたします。

３．今後の見通し

上記の特別利益及び特別損失につきましては、本日公表いたしました「平成23年３月期第３四

半期決算短信」に反映されております。

なお、当社グループは、現時点で、組織再編及び財務体質改善の施策に取組んでいる最中であ

り、施策の検討及び資料の作成等を関係機関との相談・調整をとりながら進めております。現在

取組んでいる施策が確定し、変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以上